4,233,896

3 刘明岩 25,284,935 9.55% 无限售条件股份 -

4 范湘龙 17,379,262 6.56% 无限售条件股份 -

5

中国工商银行股份有限公

司－融通健康产业灵活配

置混合型证券投资基金

11,500,000 4.34% 无限售条件股份 -

6

混沌天成资管－徐农－混

沌天成精选策略 18 号单一

资产管理计划

7,401,170 2.79% 无限售条件股份 -

7

上海弘尚资产管理中心

（有限合伙）－弘尚资产

弘利 2 号私募证券投资基

金

6,800,000 2.57% 无限售条件股份 -

8

中国建设银行股份有限公

司－南方医药保健灵活配

置混合型证券投资基金

6,556,812 2.48% 无限售条件股份 -

9 曹群 5,904,304 2.23% 有限售条件股份 5,904,304

10

上海犇牛投资管理有限公

司－犇牛进取 2 号私募证

券投资基金

5,850,950 2.21% 无限售条件股份 -

合计 160,381,216 60.55%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行新增股份完成股份登记后（截至 2025 年 3 月 13 日），公司前十名

股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股份性质

其中有限售

条件的股份

（股）

1 QM5 LIMITED 40,955,470 14.74% 无限售条件股份 -

2 徐农 32,748,313 11.78%
无限售条件股份、

有限售条件股份
4,233,896

3 刘明岩 25,284,935 9.10% 无限售条件股份 -

4 范湘龙 17,379,262 6.25% 无限售条件股份 -

5

中国工商银行股份有限公

司－融通健康产业灵活配

置混合型证券投资基金

11,500,000 4.14% 无限售条件股份 -

6

混沌天成资管－徐农－混

沌天成精选策略 18 号单

一资产管理计划

7,401,170 2.66% 无限售条件股份 -

7

上海弘尚资产管理中心

（有限合伙）－弘尚资产

弘利 2 号私募证券投资基

金

6,940,000 2.50% 无限售条件股份 -

8

中国建设银行股份有限公

司－南方医药保健灵活配

置混合型证券投资基金

6,556,812 2.36% 无限售条件股份 -

9

上海犇牛投资管理有限公

司－犇牛进取 2 号私募证

券投资基金

5,912,554 2.13% 无限售条件股份 -

10 曹群 5,904,304 2.12% 有限售条件股份 5,904,304

合计 160,582,820 57.79%

四、管理层讨论分析

本次发行完成后，公司实际控制人没有发生变化。

本次发行完成后，公司将增加 13,032,886股有限售条件流通股。本次发行前

后公司的股本结构变动情况如下：

证券类别
变更前

本次增加额
变更后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 16,398,994 6.19% 13,032,886 29,431,880 10.59%

无限售条件股份： 248,453,535 93.81% - 248,453,535 89.41%

合计 264,852,529 100.00% 13,032,886 277,885,415 100.00%

注：本次发行前股本结构为公司截至 2025年 2月 17日的股本结构。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次向

特定对象发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，上市公司总资产规模、净资产规模将相应增加，有利于提

升上市公司综合竞争实力、增强持续经营能力和抗风险能力。

（三）本次发行对业务的影响

本次向特定对象发行股份募集资金在扣除发行费用后，拟用于支付本次交易

现金对价。公司主营业务不会因本次发行而发生重大变化。

（四）本次发行对公司治理的影响

在本次发行前，上市公司已按照《公司法》《证券法》等相关法律法规的要

求，建立并不断完善法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度，规范公

司运作。在本次发行完成后，本公司将继续严格按照上述法律法规及《公司章程》

的要求，持续推动公司治理结构的完善，提高公司治理水平。

（五）本次发行对董事、监事、高级管理人员、科研人员的影响

自上市公司取得中国证监会关于同意本次交易的注册批复后至本公告日，上

市公司董事、监事、高级管理人员、科研人员不存在因本次发行而发生变动的情

况。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与实际控制人及其关联方之间的业务关系、管理关系

均不存在重大变化，本次发行不会增加公司与实际控制人及其关联方之间的同业